
6 N.º 67
5-IV-2017

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Excel·lentíssima Diputació Provincial de València
Benestar Social
Anunci de l’Excel·lentíssima Diputació Provincial de 
València sobre exposició al públic del Programa Provin-
cial Sona la Dipu Pop Rock 2017.
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de 
Valencia sobre exposición al público del Programa Pro-
vincial Sona la Dipu Pop Rock 2017.

ANUNCI
Aprovat per Decret de la Presidència número 02519 de data 31 de 
març de 2017, el Programa Provincial Sona la Dipu Pop Rock 2017, 
per a general coneixement.
Donada compte la Proposta formulada per la Diputada Delegada de 
Joventut, Esports i Igualtat, de dur a terme el Programa Provincial 
“Sona la Dipu Pop Rock 2017”, amb l’objecte de coadjuvar al des-
enrotllament i integració social del col·lectiu de jóvens, celebrant 
activitats que potencien l’adequada utilització de l’oci i temps lliure 
al mateix temps que es formenten els valors de la música, i la crea-
tivitat musical dels nostres jóvens.
Atés que este programa s’identifica amb les polítiques actives que 
fomenta la Diputació de València a través de la Delegació de Joven-
tut, Esports i Igualeu.
Atés que hi ha consignació pressupostària suficient per a portar a 
terme el programa amb càrrec a l’aplicació 621.337.00.227.99 del 
pressupost de gastos per a 2017 de la Diputació de València, d’acord 
amb el projecte de gastos que consta en l’expedient i que ascendix i 
que ascendix a la quantitat de 850.000€; quantitat que s’estima suficient 
per a executar les sis línies d’actuació que consta el Programa.
Vistos, l’informe tècnic i l’informe del Cap del Servici així com 
l’informe de fiscalització favorable emés per la Intervenció General 
de la Corporació.
RESOLC:
Primer.- Aprovar el Programa Provincial “Sona la Dipu Pop Rock 
2017” que figura com a annex a la present Resolució.
Segon.- Autoritzar el gasto del Programa, d’acord amb el Projecte 
de gasto existent en l’expedient en l’expedient que ascendix a la 
quantitat de 850.000€ amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
621.337.00.227.99 del pressupost de gastos per al 2017.
Tercer.- Procedir a la publicació en el Butlletí Oficial de la Província 
als efectes d’informació i obertura de termini de sol·licituds, del X 
Concurs “ Sona la Dipu Pop Rock”.
ANNEX
Programa Provincial “SONA LA DIPU POP-ROCK 2017”
I.- Definició, finançament i línies d’actuació 
La Diputació de València, amb l’objectiu de fometar la creativitat 
musical i el llançament de nous valors de la música a la província 
de València, convoca el programa SONA LA DIPU POP ROCK per 
a l’any 2017.
La Diputació de València és conscient de la importància i de la ne-
cessitat de donar a conéixer, promoure i recolzar artistes i grups 
novells valencians dins del panorama musical , promocionant-los i 
recolzant-los, contribuint al perfeccionament d’estos grups i artistes, 
i brindar-los la possibilitat de compartir coneixements i experiències, 
no ja únicament a través de la participació en alguna de les línies 
que s’establixen dins del programa, com el concurs SONA LA DIPU, 
si no, també, accedint a noves línies d’actuació que convertiran SONA 
LA DIPU en un programa global que es prolongue durant tot un 
any.
La Diputació de València finançarà els gastos originats per la gestió 
del present Programa Provincial amb un total de 850.000€ amb càrrec 
a l’aplicació pressupostària 621.337.00.227.99 del pressupost de 
gastos per a 2017.
Tot el programa s’executarà durant l’exercici de 2017.
Les línies d’actuació sobre les quals es basarà SONA LA DIPU POP 
ROCK per al present any seran les següents:
1. CONCURS “SONA LA DIPU POP ROCK”
2. AJUDES I PROMOCIÓ ALS GRUPS PER MITJÀ DE LA 
PRESÈNCIA DELS GRUPS PARTICIPANTS EN EL PROGRAMA, 
EN CONCERTS SOL·LICITATS PER MUNICIPIS DE LA PRO-
VÍNCIA DE VALÈNCIA.

3. REFORÇ DE LA PROMOCIÓ DELS GRUPS PARTICIPANTS 
EN SONA LA DIPU POP ROCK PER MITJÀ DE 
COL·LABORACIONS I ACTUACIONS EN FESTIVALS MUSI-
CALS, TANT D’ÀMBIT LOCAL, NACIONAL COM INTERNA-
CIONAL, GIRES D’HIVERN.
4. ACCIONS DE TUTELAJE REALITZADES A DISCRECIÓ DE 
LA DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA QUE PERMETEN LA INMER-
SIÓ DELS GRUPS PARTICIPANTS EN EL MÓN DISCOGRÀFIC, 
A TRAVÉS DE SEMINARIS , CURSOS O ACCIONS SEM-
BLANTS, QUE ELS PERMETEN ADQUIRIR ELS CONEIXE-
MENTS NECESSARIS PER PODER DESENROTLLAR LA SEUA 
ACTIVITAT DINS DEL MÒN DE LA MÚSICA.
5. ESTABLIMENT DE LÍNIES DE COL·LABORACIÓ AMB 
ALTRES ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES, AIXÍ COM AMB 
ENTITATS DE GESTIÓ O EMPRESES PRIVADES QUE PERME-
TRAN AMPLIAR EL CAMP D’ACTUACIÓ DINS DELS OBJE-
TIUS ESTABLITS.
6. REALITZACIÓ D’UN NOU PLA DE GESTIÓ INTEGRAL DE 
COMUNICACIÓ AMB L’OBJETIU CLAR DE CONVERTIR A 
SONA LA DIPU EN UN REFERENT PER A LA MÚSICA EN 
DIRECTE I LES BANDES NOVELLS A NIVELL PROVINCIAL, 
NAVIONAL E INTERNACIONAL.
II.- Desenrotllament de les línies d’actuació
1. CONCURS SONA LA DIPU POP ROCK
Condicions per a la participació en el concurs.
Primera. Objecte
La Diputació de València, amb l’ànim de fomentar la creativitat 
musical i el llançament de nous valors de la música entre la joventut 
de la província de València, convoca el concurs de Pop-Rock SONA 
LA DIPU per a l’any 2017.
Per a l’any 2017 es realitzaran 6 concerts, (4 semifinals, una final i 
una presentació dels guanyadors) pertanyents al concurs.
El cache dels artistes serà abonat per la Diputació de València, men-
tres que l’organització dels concerts serà finançada per diversos 
promotors. La Diputació de València no actuarà en cap dels concerts 
com a promotora o organitzadora, limitant-se a abonar, tal com hem 
mencionat anteriorment, el cache dels artistes “cap de cartell”.
Igual que l’any anterior, l’entrada dels concerts no serà gratuïta, i el 
preu per l’assistència serà fixat en funció de la importància de l’artista 
invitat i d’altres factors que seran objecte d’estudi, i que seran va-
riables en funció de la possible assistència als mateixos o d’exigències 
de l’artista i necessitats dels promotors.
Segona. Requisits
Per a participar en el concurs, han de reunir-se els requisits següents:
a) La mitat dels components del grup han de residir a la província 
de València.
b) Els components del grup han de tindre 16 anys complits el dia 31 
de març de 2017. Per tant, si hi ha components que tinguen entre 16 
i 18 anys han de comptar amb el permís dels seus pares o represen-
tants legals.
c) El grup ha de tindre quatre o més temes originals en el repertori.
d) Els grups han de cedir a la Diputació de València els drets d’imatge 
del grup i d’explotació dels temes presentats al concurs, inclosa la 
comunicació pública a través d’Internet. La Diputació només podrà 
utilitzar-los per a activitats unides al nom o activitat del concurs. No 
obstant això, els grups conservaran els drets de les obres per a uti-
litzar-los en activitats alienes al concurs.
Per tant, no podran participar en el mateix els grups o temes que 
tinguen contractes d’exclusiva amb discogràfiques que els impedis-
ca actuar en el concurs, en els concerts que donen els guanyadors, o 
gravar el CD que forma part del premi.
Els grups no podran firmar contractes en exclusiva o en no exclusi-
va amb cap empresa del sector discogràfic (incloent companyies 
discogràfiques, de management o semblants) que interferisquen amb 
les condicions acceptades per a la participació en el concurs i en 
especial amb els drets que se cedixen a l’acceptació del programa.
Tercera. Presentació de sol·licituds
El termini de presentació de sol·licituds serà de 20 dies naturals, 
comptats a partir de l’endemà de la publicació d’este programa en 
el Butlletí Oficial de la Província de València (BOP).



7N.º 67
5-IV-2017

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Per a això, els grups ompliran el model de sol·licitud d’inscripció, 
que està disponible en la pàgina web del programa, www.sonaladipu.
es
La sol·licitud per a la participació en el programa haurà de presentar-
se en la Diputació de València, en les oficines de registre, o remetre-
la per correu certificat a:
DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA
Àrea de Joventut, Esports i Igualtat
C/ Serrans, 2
46003 València
Junt amb la sol·licitud d’inscripció s’inclouran:
1. Una breu ressenya biogràfica del grup.
2. Quatre temes originals.
3. La lletra íntegra dels temes presentats.
4. Una fotografia del grup. (Grandària 13 x 18)
5. A més hauran de presentar fotocòpia del DNI de cada un dels 
membres del grup i el permís dels pares o dels representants legals 
dels membres majors de 16 anys i menors de 18 anys.
Sempre que en el DNI no figure el naixement o el domicili a la 
província de València, s’aportarà Certificat d’Empadronament en un 
municipi de la província de València.
Per a presentar la sol·licitud i documentació complementària podran 
utilitzar qualsevol de les formes previstes en la normativa vigent.
Quarta. Composició del Jurat
El jurat qualificador, la fallada del qual serà inapel·lable, estarà 
format per un president, que ho serà el de la Diputació o diputat en 
qui delegue, cinc vocals anomenats entre professionals de la música, 
i del sector discogràfic, en règim paritari, més un o una suplent que 
cobrisca possibles absències, i com a secretari actuarà el secretari 
general de la Diputació o funcionari en qui delegue. Tant el President 
com el Secretari no tindran capacitat de selecció i de vot a l’efecte 
de l’elecció dels grups seleccionats per al gaudi dels premis que 
oferix el concurs.
Quinta. Desenrotllament del concurs
El concurs comptarà amb les fases següents:
1. Fase de preselecció (totes les maquetes): El jurat triará, d’entre 
totes les maquetes presentades, als dotze grups que passaran a semi-
finals.
2. Semifinals (12 grups): Se celebraran quatre semifinals. En cada 
una actuaran en directe tres grups i es decidirá un guanyador que 
passarà a la final.
3. Final (4 grups): La final consitirá en un cocert en què actuaran els 
quatre seleccionats, i on el jurat decidirá els dos guanyadors del 
concurs.
Els grups seleccionats donaran els seus concerts en ciutats de la 
província de València designades per l’organització. L’orde d’actuació 
de cada grup ho decidirà l’organització tenint en compte les neces-
sitats del muntatge i el canvi de back-line. Els membres de cada grup 
hauran d’identificar-se per mitjà de la seua DNI o document 
d’idèntica eficàcia identificativa abans de cada concert.
Una vegada seleccionats els quatre grups per a participar en la final, 
estos han de presentar còpia dels temes originals que proposen per 
a gravar el CD que forma part del premi, en el cas de resultar guan-
yadors. El grup haurà de mantindre estos temes inèdits fins a la 
gravació del CD, cedint els drets dels mateixos a la Diputació de 
València fins que es realitze la dita gravació.
Cada un dels grups seleccionats es compromet i accepta participar 
en quantes accions promocionals realitze o en les que col·labore la 
Diputació de València, a l’objecte del correcte desenrotllament del 
concurs (gires promocionals, actuacions, participació en festivals de 
caràcter nacional o internacional o qualsevol altra activitat semblant). 
La Diputació de València correrà amb els gastos que puguen ocasio-
nar la realització de les mencionades accions promocionals.
El jurat podrà admetre un número menor de temes si, al seu parer, 
la qualitat o duració dels presentats ho justifica.
Sexta. Premis, ajudes i gastos
El premi per a cada un dels DOS grups guanyadors consistirà en la 
gravació d’un CD o el seu equivalent en format de VINIL. Els temes 
han de comptar amb el vistiplau de l’organització.

La Diputació de València, establix dos premis addicionals per al 
concurs. Estos premis seran la gravació d’un videoclip amb imatge 
i so professional, per al grup, que el jurat considere el millor grup 
de música en valencià. (El so es gravarà en estudi i les imatges en 
un emplaçament ubicat a la província de València, consensuat pel 
grup i l’organització).
El segon premi, es denomina “música en femení” i pretén fomentar 
la igualtat de gènere entre les bandes valencianes.
El grup premiat, ha d’estar format per almenys un 50% de dones i 
el premi consistirà en la realització d’un concert amb una artista de 
reconegut prestigi i participar en activitats promocionals organitzades 
per l’àrea de Joventut, Esports i Igualtat de la Diputació de Valèn-
cia.
Cada grup semifinalista i finalista rebrà una ajuda de 500 euros per 
cada un dels concerts en què actue.
Sèptima. Acceptació de les condicions del Programa
L’organització es reserva el dret a expulsar a un grup si la seua 
conducta o actitud és considerada perjudicial per a la imatge del 
concurs.
El fet de participar en el certamen implica la total acceptació i con-
formitat amb les condicions del Programa. Quedarà automàticament 
desqualificat qualsevol grup que incomplisca qualsevol de les con-
dicions, inclòs el seu objecte, així com els horaris d’actuació establits 
per l’organització.
El jurat es reserva la facultat d’interpretar les presents condicions de 
participació i la de realitzar les comprovacions que estime necessàries 
per a valorar millor als grups, així com per a sol·licitar als concur-
sants, en qualsevol moment, que amplien la informació continguda 
en la sol·licitud.
2.- AJUDES I PROMOCIÓ PER MITJÀ DE LA PRESÈNCIA DELS 
GRUPS PARTICIPANTS EN EL PROGRAMA, EN CONCERTS 
SOL·LICITATS PER MUNICIPIS DE LA PROVÍNCIA DE VA-
LÈNCIA.
La Diputació atendrà les peticions dels Ajuntaments per a realitzar 
concerts, usualment coincidint amb la celebració de les festes de les 
dites localitats, bé promocionant artistes locals amb què prèviament 
s’hauria aconseguit un conveni, o per mitjà d’artistes pertanyents a 
SONA LA DIPU, tant guanyadors com semifinalistes de l’any en 
curs com d’anys anteriors. 
Esta activitat s’identifica plenament amb les polítiques actives que 
fomenta la Diputació de València, a través del servici de Benestar 
Social – Joventut, Esports i Igualtat, Per tant, atén a un fi d’interés 
de caràcter cultural i juvenil, prou justificat a l’entendre que la jo-
ventut és una de les competències atribuïdes als municipis per l’art.25 
de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim 
local, i a la Diputació en l’art. 36 de la mateixa norma, com a entitat 
que ha de prestar col·laboració necessària als ajuntaments del seu 
àmbit territorial per al desenrotllament de les funcions pròpies 
d’aquells, i dels interessos de caràcter supramunicipal.
El caixet dels artistes, que, normalment hauran sigut participants del 
concurs SONA LA DIPU, serà abonat per la Diputació de València, 
mentres que l’organització dels concerts serà finançada pels ajunta-
ments o promotors en els que deleguen les dites corporacions muni-
cipals. La Diputació de València no actuara en cap dels concerts com 
a promotora o organitzadora, limitant-se a abonar el cache dels ar-
tistes.
La inclusió dels municipis que ho sol·liciten en el programa SONA 
LA DIPU POP ROCK, quedarà subjecta a l’acceptació per part de 
els municipis les anteriors condicions. La data de realització estarà 
subjecta a la disponibilitat d’artistes o grups de SONA LA DIPU, i 
la Diputació tractarà d’atendre a totes les sol·licituds, en les dates 
suggerides pels ajuntaments que sol·liciten la seua participació en el 
programa.
3.- REFORÇ DE LA PROMOCIÓ DELS GRUPS PARTICIPANTS 
EN SONA LA DIPU POP ROCK PER MITJÀ DE 
COL·LABORACIONS I ACTUACIONS EN FESTIVALS MUSI-
CALS, TANT D’ÀMBIT LOCAL, NACIONAL COM INTERNA-
CIONAL. GIRES I CONCERTS D’HIVERN A ESPANYA
Amb l’objectiu de reforçar la promoció dels grups emergents, SONA 
LA DIPU destinara una part important dels seus recursos a la presèn-
cia dels grups guanyadors d’anteriors convocatòries i dels participants 



8 N.º 67
5-IV-2017

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

de l’any 2017 en Festivals tant d’àmbit local, com nacional i inter-
nacional. 
La línia de continuïtat al llarg de tot l’any de SONA LA DIPU tam-
bé es manté per mitjà de la realització de Gires d’Hivern a nivell 
local i nacional, reforçant així la promoció dels grups guanyadors de 
la present convocatòria
La realització de les mencionades gires i la participació en Festivals 
està subjecta a la discreció de la Diputació, i sempre dins de l’objectiu 
de la convocatòria que és la promoció dels artistes emergents i novells 
de la província de València.
4.- ACCIONS DE TUTELAJE REALITZADES A DISCRECIÓ DE 
LA DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA QUE PERMETEN LA IMMER-
SIÓ DELS GRUPS PARTICIPANTS EN EL MÓN DISCOGRÀFIC, 
A TRAVÉS DE SEMINARIS, CURSOS O ACCIONS SEM-
BLANTS, I QUE ELS PERMETEN ADQUIRIR ELS CONEIXE-
MENTS NECESSARIS PER A PODER DESENROTLLAR LA 
SEUA ACTIVITAT DINS DEL MÓN DE LA MÚSICA
La Diputació de València podrà organitzar, sola o en col·laboració 
amb qualsevol de les empreses, col·lectius o entitats amb les que 
abast algun acord, qualsevol tipus d’acció de tutelaje o seminaris, 
que permeten als grups o artistes novells de la província de València 
adquirir un major coneixement de les àrees sectorials de la indústria 
musical, que els permeta desenrotllar la seua carrera amb possibilitats 
de continuïtat. Àrees i coneixement com el management, les com-
panyies discogràfiques, la producció i gravació, la promoció adequa-
da dels seus materials, per citar algun dels possibles temes objecte 
dels cursos o seminaris, i tractara de comptar per a això amb reco-
neguts professionals del sector. Estos mencionats seminaris o cursos 
no estaran restringits als participants en el programa i les condicions 
per a participar en els mateixos seran determinades per l’organització 
de SONA LA DIPU POP ROCK, en cada un dels que es duguen a 
terme.
5.- ESTABLIMENT DE LÍNIES DE COL·LABORACIÓ AMB 
ALTRES ADMINISTRACIONS PUBLIQUES, AIXÍ COM AMB 
ENTITATS DE GESTIÓ, COL·LECTIUS RELACIONATS AMB 
EL SECTOR O EMPRESES PRIVADES QUE PERMETEN AM-
PLIAR EL CAMP D’ACTUACIÓ DINS DELS OBJECTIUS ES-
TABLITS
La Diputació de València, establirà línies de col·laboració, que re-
forcen el nom de SONA LA DIPU com difusora de la cultura musi-
cal, i que col·laboren a la promoció dels grups participants en el 
Programa.
Les dites línies de col·laboració es podran realitzar amb altres sectors 
de l’Administració Pública, així com amb entitats de Gestió culturals 
o Empreses privades, que puguen col·laborar activament en el des-
enrotllament del Programa.
6.- REALITZACIÓ D’UN NOU PLA DE GESTIÓ INTEGRAL DE 
COMUNICACIÓ AMB L’OBJECTIU DE CONVERTIR A SONA 
LA DIPU EN UN REFERENT PER A LA MÚSICA EN DIRECTE 
I PROMOCIONAR LES BANDES NOVELLS A NIVELL PRO-
VINCIAL, NACIONAL I INTERNACIONAL.
La realització d’un pla de comunicació per a SONA LA DIPU POP 
ROCK es mostra fonamental per al compliment dels objectius del 
programa: promoció dels grups participants, al mateix temps de re-
forçar la imatge de la Diputació com a difusora de la cultura musi-
cal.
Amb tal finalitat, es realitzara un estudi i valoració dels continguts 
preexistents a nivell informatiu i en la xarxa de SONA LA DIPU, 
s’estudiara el perfil del públic seguidor des de les anteriors convo-
catòries, i s’elaborarà un pla de mitjans, d’acord amb les actuals 
tecnologies i estat de la indústria musical.
Tot això inclourà una activitat permanent en Xarxes socials, així com 
el desenrotllament d’una nova WEB i la seua gestió de continguts.
Este pla de Gestió Integral de Comunicació té els objectius de mos-
trar proximitat per part de SONA LA DIPU i activar als seus segui-
dors, connectant i vertebrant a tot l’espectre de públic interessat en 
la música, i per descomptat, l’objectiu principal del programa.
Contra la resolució transcrita, que és definitiva en via administrativa, 
podrà interposar-se, potestativament, recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que les haguera dictat, en el termini d’un mes comptat 
a partir de l’endemà a aquell en què tinga lloc la publicació del 
present acte o, directament, recurs contenciós-administratiu davant 

dels jutjats del Contenciós-Administratiu de València, en el termini 
de dos mesos comptats també a partir d’aquell en què tinga lloc la 
publicació del present acte. Tot això, de conformitat amb el vigent 
tenor dels articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públi-
ques de conformitat amb la Disposició transitòria Tercera apartat c) 
de la mateixa, i els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciós-Administrativa, i 
sense perjuí que puga exercitar-se qualsevol altre recurs que s’estime 
procedent.
València, 31 de març de 2017.—El secretari general.

ANUNCIO
Aprobado por Decreto de la Presidencia número 02519 de fecha 31 
de marzo, el Programa Provincial Sona la Dipu Pop Rock 2017, para 
general conocimiento.
Dada cuenta la propuesta formulada por la Diputada Delegada de 
Juventud, Deportes e Igualdad, de llevar a cabo el Programa Provin-
cial “Sona la Dipu Pop Rock 2017”, con el objeto de coadyuvar al 
desarrollo e integración social del colectivo de jóvenes, celebrando 
actividades que potencien la adecuada utilización del ocio y tiempo 
libre a la vez que se fomentan los valores de la música, y la creati-
vidad musical de nuestros jóvenes.
Atendido que este programa se identifica con las políticas activas 
que fomenta la Diputación de Valencia a través de la Delegación de 
Juventud, Deportes e Igualad.
Atendido que hay consignación presupuestaria suficiente para llevar 
a término el programa con cargo a la aplicación 621.337.00.227.99 
del presupuesto de gastos para 2017 de la Diputación de Valencia, 
de acuerdo con el proyecto de gastos que consta en el expediente y 
que asciende a la cantidad de 850.000€; cantidad que se estima su-
ficiente para ejecutar las seis líneas de actuación de que consta el 
Programa.
Vistos, el informe técnico y el informe del Jefe del Servicio así como 
el informe de fiscalización favorable emitido por la Intervención 
General de la Corporación.
RESUELVO:
Primero.- Aprobar el Programa Provincial “Sona la Dipu Pop Rock 
2017” que figura como anexo a la presente Resolución.
Segundo.- Autorizar el gasto del Programa, de acuerdo con el Pro-
yecto de gasto existente en el expediente que asciende a la cantidad 
de 850.000€, con cargo a la aplicación presupuestaria 621.337.00.227.99 
del presupuesto de gastos para el 2017.
Tercero.- Proceder a la publicación en el Boletín Oficial de la Pro-
vincia a efectos de información y apertura de plazo de solicitudes, 
del X Concurso “Sona la Dipu Pop Rock”.
ANEXO
Programa Provincial “SONA LA DIPU POP-ROCK 2017”
I.- Definición, financiación y líneas de actuación
La Diputación de Valencia, con el objetivo de fomentar la creatividad 
musical y el lanzamiento de nuevos valores de la música en la pro-
vincia de Valencia, convoca el programa SONA LA DIPU POP 
ROCK para el año 2017.
La Diputación de Valencia es consciente de la importancia y de la 
necesidad de dar a conocer, promover y apoyar a artistas y grupos 
noveles valencianos dentro del panorama musical , promocionándo-
los y apoyándolos, contribuyendo al perfeccionamiento de estos 
grupos y artistas, y brindarles la posibilidad de compartir conoci-
mientos y experiencias, no ya únicamente a través de la participación 
en alguna de las líneas que se establecen dentro del programa, como 
el concurso SONA LA DIPU, si no, también, accediendo a nuevas 
líneas de actuación que convertirán SONA LA DIPU en un programa 
global que se prolongue durante todo un año.
La Diputación de Valencia financiará los gastos originados por la 
gestión del presente Programa Provincial con un total de 850.000€ 
con cargo a la aplicación presupuestaria 621.337.00.227.99 del pre-
supuesto de gastos para 2017.
Todo el programa se ejecutará durante el ejercicio de 2017.
Las líneas de actuación sobre las que se basará SONA LA DIPU POP 
ROCK para el presente año serán las siguientes:



9N.º 67
5-IV-2017

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

1. CONCURSO “SONA LA DIPU POP ROCK”
2. AYUDAS Y PROMOCIÓN A LOS GRUPOS MEDIANTE LA 
PRESENCIA DE LOS GRUPOS PARTICIPANTES EN EL PRO-
GRAMA, EN CONCIERTOS SOLICITADOS POR MUNICIPIOS 
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA.
3. REFUERZO DE LA PROMOCIÓN DE LOS GRUPOS PARTI-
CIPANTES EN SONA LA DIPU POP ROCK MEDIANTE COLA-
BORACIONES Y ACTUACIONES EN FESTIVALES MUSICA-
LES, TANTO DE ÁMBITO LOCAL, NACIONAL COMO INTER-
NACIONAL. GIRAS DE INVIERNO
4. ACCIONES DE TUTELAJE REALIZADAS A DISCRECIÓN DE 
LA DIPUTACIÓN DE VALENCIA QUE PERMITAN LA INMER-
SIÓN DE LOS GRUPOS PARTICIPANTES EN EL MUNDO DIS-
COGRÁFICO, A TRAVÉS DE SEMINARIOS, CURSOS O ACCIO-
NES SIMILARES, QUE LES PERMITAN ADQUIRIR LOS CONO-
CIMIENTOS NECESARIOS PARA PODER DESARROLLAR SU 
ACTIVIDAD DENTRO DEL MUNDO DE LA MÚSICAL
5. ESTABLECIMIENTO DE LÍNEAS DE COLABORACIÓN CON 
OTRAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS, ASÍ COMO CON 
ENTIDADES DE GESTIÓN O EMPRESAS PRIVADAS QUE 
PERMITIRÁN AMPLIAR EL CAMPO DE ACTUACIÓN DEN-
TRO DE LOS OBJETIVOS ESTABLECIDOS.
6. REALIZACIÓN DE UN NUEVO PLAN DE GESTIÓN INTE-
GRAL DE COMUNICACIÓN CON EL OBJETIVO CLARO DE 
CONVERTIR A SONA LA DIPU EN UN REFERENTE PARA LA 
MÚSICA EN DIRECTO Y LAS BANDAS NOVELES A NIVEL 
PROVINCIAL, NACIONAL E INTERNACIONAL.
II.- Desarrollo de las líneas de actuación
1. CONCURSO SONA LA DIPU POP ROCK
Condiciones para la participación en el concurso.
Primera. Objeto
La Diputación de Valencia, con el ánimo de fomentar la creatividad 
musical y el lanzamiento de nuevos valores de la música entre la 
juventud de la provincia de Valencia, convoca el concurso de Pop-
Rock SONA LA DIPU para el año 2017.
Para el año 2017 se realizarán 6 conciertos, (4 semifinales, una final 
y una presentación de los ganadores) pertenecientes al concurso.
El cache de los artistas será abonado por la Diputación de Valencia, 
mientras que la organización de los conciertos será financiada por 
diversos promotores. La Diputación de Valencia no actuará en nin-
guno de los conciertos como promotora u organizadora, limitándose 
a abonar, tal como hemos mencionado anteriormente, el cache de los 
artistas “cabeza de cartel”.
Al igual que el año anterior, la entrada de los conciertos no será 
gratuita, y el precio por la asistencia será fijado en función de la 
importancia del artista invitado y de otros factores que serán objeto 
de estudio, y que serán variables en función de la posible asistencia 
a los mismos o de exigencias del artista y necesidades de los promo-
tores.
Segunda. Requisitos
Para participar en el concurso, deben reunirse los siguientes requi-
sitos:
a) La mitad de los componentes del grupo deben residir en la pro-
vincia de Valencia.
b) Los componentes del grupo deben tener 16 años cumplidos el día 
31 de marzo de 2017. Por tanto, si hay componentes que tengan 
entre 16 y 18 años deben contar con el permiso de sus padres o re-
presentantes legales.
c) El grupo debe tener cuatro o más temas originales en el reperto-
rio.
d) Los grupos deben ceder a la Diputación de Valencia los derechos 
de imagen del grupo y de explotación de los temas presentados al 
concurso, incluida la comunicación pública a través de Internet. La 
Diputación sólo podrá utilizarlos para actividades unidas al nombre 
o actividad del concurso. No obstante, los grupos conservarán los 
derechos de las obras para utilizarlos en actividades ajenas al con-
curso.
Por tanto, no podrán participar en el mismo los grupos o temas que 
tengan contratos de exclusiva con discográficas que les impida actuar 
en el concurso, en los conciertos que den los ganadores, o grabar el 
CD que forma parte del premio.

Los grupos no podrán firmar contratos en exclusiva o en no exclusiva 
con ninguna empresa del sector discográfico (incluyendo compañías 
discográficas, de management o similares) que interfieran con las 
condiciones aceptadas para la participación en el concurso y en espe-
cial con los derechos que se ceden a la aceptación del programa.
Tercera. Presentación de solicitudes
El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales, 
contados a partir del día siguiente de la publicación de este programa 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia (BOP).
Para ello, los grupos rellenarán el modelo de solicitud de inscripción, 
que está disponible en la página web del programa, www.sonaladipu.
es
La solicitud para la participación en el programa deberá presentarse 
en la Diputación de Valencia, en las oficinas de registro, o remitirla 
por correo certificado a:
DIPUTACIÓN DE VALENCIA
Área de Juventud, Deportes e Igualdad
C/ Serranos, 2
46003 Valencia
Junto a la solicitud de inscripción se incluirán:
1. Una breve reseña biográfica del grupo.
2. Cuatro temas originales.
3. La letra íntegra de los temas presentados.
4. Una fotografía del grupo. (Tamaño 13 x 18)
5. Además deberán presentar fotocopia del DNI de cada uno de los 
miembros del grupo y el permiso de los padres o de los representan-
tes legales de los miembros mayores de 16 años y menores de 18 
años.
Siempre que en el DNI no figure el nacimiento o el domicilio en la 
provincia de Valencia, se aportará Certificado de Empadronamiento 
en un municipio de la provincia de Valencia.
Para presentar la solicitud y documentación complementaria podrán 
utilizar cualquiera de las formas previstas en la normativa vigente.
Cuarta. Composición del Jurado
El jurado calificador, cuyo fallo será inapelable, estará formado por 
un presidente, que lo será el de la Diputación o diputado en quien 
delegue, cinco vocales nombrados entre profesionales de la música, 
y del sector discográfico, en régimen paritario, más un o una suplen-
te que cubra posibles ausencias, y como secretario actuará el secre-
tario general de la Diputación o funcionario en quien delegue. Tanto 
el Presidente como el Secretario carecerán de capacidad de selección 
y de voto al efecto de la elección de los grupos seleccionados para 
el disfrute de los premios que ofrece el concurso.
Quinta. Desarrollo del concurso
El concurso contará con las siguientes fases:
1. Fase de preselección (todas las maquetas): El jurado escogerá, de 
entre todas las maquetas presentadas, a los doce grupos que pasarán 
a semifinales.
2. Semifinales (12 grupos): Se celebrarán cuatro semifinales. En cada 
una actuarán en directo tres grupos y se decidirá un grupo ganador 
que pasará a la final.
3. Final (4 grupos): La final consistirá en un concierto en el que 
actuarán los cuatro grupos seleccionados, y donde el jurado decidirá 
los dos ganadores del concurso.
Los grupos seleccionados darán sus conciertos en ciudades de la pro-
vincia de Valencia designadas por la organización. El orden de actua-
ción de cada grupo lo decidirá la organización teniendo en cuenta las 
necesidades del montaje y el cambio de back-line. Los miembros de 
cada grupo deberán identificarse mediante su DNI o documento de 
idéntica eficacia identificativa antes de cada concierto.
Una vez seleccionados los cuatro grupos para participar en la final, 
éstos deben presentar copia de los temas originales que proponen 
para grabar el CD que forma parte del premio, en el caso de resultar 
ganadores. El grupo deberá mantener estos temas inéditos hasta la 
grabación del CD, cediendo los derechos de los mismos a la Dipu-
tación de Valencia hasta que se realice dicha grabación.
Cada uno de los grupos seleccionados se compromete y acepta par-
ticipar en cuantas acciones promocionales realice o en las que cola-
bore la Diputación de Valencia, al objeto del correcto desarrollo del 
concurso (giras promocionales, actuaciones, participación en festi-



10 N.º 67
5-IV-2017

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

vales de carácter nacional o internacional o cualquier otra actividad 
similar). La Diputación de Valencia correrá con los gastos que pue-
dan ocasionar la realización de las mencionadas acciones promocio-
nales.
El jurado podrá admitir un número menor de temas si, a su juicio, la 
calidad o duración de los presentados lo justifica.
Sexta. Premios, ayudas y gastos
El premio para cada uno de los DOS grupos ganadores consistirá en 
la grabación de un CD o su equivalente en formato de VINILO. Los 
temas deben contar con el visto bueno de la organización.
La Diputación de Valencia, establece dos premios adicionales para 
el concurso. Estos premios serán la grabación de un videoclip con 
imagen y sonido profesional, para el grupo, que el jurado considere 
el mejor grupo de música en valenciano. (El sonido se grabará en 
estudio y las imágenes en un emplazamiento ubicado en la provincia 
de Valencia, consensuado por el grupo y la organización).
El segundo premio, se denomina “música en femenino” y pretende 
fomentar la igualdad de género entre las bandas valencianas.
El grupo premiado, debe estar formado por al menos un 50% de 
mujeres y el premio consistirá en la realización de un concierto con 
una artista de reconocido prestigio y participar en actividades pro-
mocionales organizadas por el área de Juventud, Deportes e Igualdad 
de la Diputación de Valencia.
Cada grupo semifinalista y finalista recibirá una ayuda de 500 euros 
por cada uno de los conciertos en que actúe.
Séptima. Aceptación de las condiciones del Programa
La organización se reserva el derecho a expulsar a un grupo si su 
conducta o actitud es considerada perjudicial para la imagen del 
concurso.
El hecho de participar en el certamen implica la total aceptación y 
conformidad con las condiciones del Programa. Quedará automáti-
camente descalificado cualquier grupo que incumpla cualquiera de 
las condiciones, incluido su objeto, así como los horarios de actuación 
establecidos por la organización.
El jurado se reserva la facultad de interpretar las presentes condicio-
nes de participación y la de realizar las comprobaciones que estime 
necesarias para valorar mejor a los grupos, así como para solicitar a 
los concursantes, en cualquier momento, que amplíen la información 
contenida en la solicitud.
2.- AYUDAS Y PROMOCIÓN MEDIANTE LA PRESENCIA DE 
LOS GRUPOS PARTICIPANTES EN EL PROGRAMA, EN CON-
CIERTOS SOLICITADOS POR MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA 
DE VALENCIA.
La Diputación atenderá las peticiones de los Ayuntamientos para 
realizar conciertos, usualmente coincidiendo con la celebración de 
las fiestas de dichas localidades, bien promocionando a artistas lo-
cales con los que previamente se habría alcanzado un convenio, o 
mediante artistas pertenecientes a SONA LA DIPU, tanto ganadores 
como semifinalistas del año en curso como de años anteriores.
Esta actividad se identifica plenamente con las políticas activas que 
fomenta la Diputación de Valencia, a través del servicio de Bienestar 
Social – Juventud, Deportes e Igualdad, Por tanto, atiende a un fin 
de interés de carácter cultural y juvenil, suficientemente justificado 
al entender que la juventud es una de las competencias atribuidas a 
los municipios por el art.25 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-
dora de las bases del régimen local, y a la Diputación en el art. 36 
de la misma norma, como entidad que debe prestar colaboración 
necesaria a los ayuntamientos de su ámbito territorial para el desa-
rrollo de las funciones propias de aquellos, y de los intereses de 
carácter supramunicipal.
El caché de los artistas, que, normalmente habrán sido participantes 
del concurso SONA LA DIPU, será abonado por la Diputación de 
Valencia, mientras que la organización de los conciertos será finan-
ciada por los ayuntamientos o promotores en quienes deleguen dichas 
corporaciones municipales. La Diputación de Valencia no actuara en 
ninguno de los conciertos como promotora u organizadora, limitán-
dose a abonar el cache de los artistas
La inclusión de los municipios que lo soliciten en el programa SONA 
LA DIPU POP ROCK, quedará sujeta a la aceptación por parte de 
los municipios las anteriores condiciones. La fecha de realización 
estará sujeta a la disponibilidad de artistas o grupos de SONA LA 

DIPU, y la Diputación tratará de atender a todas las solicitudes, en 
las fechas sugeridas por los ayuntamientos que soliciten su partici-
pación en el programa.
3.- REFUERZO DE LA PROMOCIÓN DE LOS GRUPOS PARTI-
CIPANTES EN SONA LA DIPU POP ROCK MEDIANTE COLA-
BORACIONES Y ACTUACIONES EN FESTIVALES MUSICA-
LES, TANTO DE ÁMBITO LOCAL, NACIONAL COMO INTER-
NACIONAL. GIRAS Y CONCIERTOS DE INVIERNO EN ESPA-
ÑA
Con el objetivo de reforzar la promoción de los grupos emergentes, 
SONA LA DIPU destinara una parte importante de sus recursos a la 
presencia de los grupos ganadores de anteriores convocatorias y de 
los participantes del año 2017 en Festivales tanto de ámbito local, 
como nacional e internacional. 
La línea de continuidad a lo largo de todo el año de SONA LA DIPU 
también se mantiene mediante la realización de Giras de Invierno a 
nivel local y nacional, reforzando así la promoción de los grupos 
ganadores de la presente convocatoria
La realización de las mencionadas giras y la participación en Festi-
vales está sujeta a la discreción de la Diputación, y siempre dentro 
del objetivo de la convocatoria que es la promoción de los artistas 
emergentes y noveles de la provincia de Valencia.
4.- ACCIONES DE TUTELAJE REALIZADAS A DISCRECIÓN 
DE LA DIPUTACIÓN DE VALENCIA QUE PERMITAN LA IN-
MERSIÓN DE LOS GRUPOS PARTICIPANTES EN EL MUNDO 
DISCOGRÁFICO, A TRAVÉS DE SEMINARIOS, CURSOS O 
ACCIONES SIMILARES, Y QUE LES PERMITAN ADQUIRIR 
LOS CONOCIMIENTOS NECESARIOS PARA PODER DESA-
RROLLAR SU ACTIVIDAD DENTRO DEL MUNDO DE LA 
MÚSICA
La Diputación de Valencia podrá organizar, sola o en colaboración 
con cualquiera de las empresas, colectivos o entidades con las que 
alcance algún acuerdo, cualquier tipo de acción de tutelaje o semi-
narios, que permitan a los grupos o artistas noveles de la provincia 
de Valencia adquirir un mayor conocimiento de las áreas sectoriales 
de la industria musical, que les permita desarrollar su carrera con 
posibilidades de continuidad. Áreas y conocimiento como el mana-
gement, las compañías discográficas, la producción y grabación, la 
promoción adecuada de sus materiales, por citar alguno de los posi-
bles temas objeto de los cursos o seminarios, y tratara de contar para 
ello con reconocidos profesionales del sector. Estos mencionados 
seminarios o cursos no estarán restringidos a los participantes en el 
programa y las condiciones para participar en los mismos serán 
determinadas por la organización de SONA LA DIPU POP ROCK, 
en cada uno de los que se lleven a cabo.
5.- ESTABLECIMIENTO DE LÍNEAS DE COLABORACIÓN 
CON OTRAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS, ASÍ COMO 
CON ENTIDADES DE GESTIÓN, COLECTIVOS RELACIONA-
DOS CON EL SECTOR O EMPRESAS PRIVADAS QUE PERMI-
TAN AMPLIAR EL CAMPO DE ACTUACIÓN DENTRO DE LOS 
OBJETIVOS ESTABLECIDOS
La Diputación de Valencia, establecerá líneas de colaboración, que 
refuercen el nombre de SONA LA DIPU como difusora de la cultu-
ra musical, y que colaboren a la promoción de los grupos participan-
tes en el Programa.
Dichas líneas de colaboración se podrán realizar con otros sectores 
de la Administración Pública, así como con entidades de Gestión 
culturales o Empresas privadas, que puedan colaborar activamente 
en el desarrollo del Programa.
6.- REALIZACIÓN DE UN NUEVO PLAN DE GESTIÓN INTE-
GRAL DE COMUNICACIÓN CON EL OBJETIVO DE CONVER-
TIR A SONA LA DIPU EN UN REFERENTE PARA LA MÚSICA 
EN DIRECTO Y PROMOCIONAR LAS BANDAS NOVELES A 
NIVEL PROVINCIAL, NACIONAL E INTERNACIONAL.
La realización de un plan de comunicación para SONA LA DIPU 
POP ROCK se muestra fundamental para el cumplimiento de los 
objetivos del programa: promoción de los grupos participantes, a la 
vez de reforzar la imagen de la Diputación como difusora de la 
cultura musical.
Con tal finalidad, se realizara un estudio y valoración de los conte-
nidos preexistentes a nivel informativo y en la red de SONA LA 
DIPU, se estudiara el perfil del público seguidor desde las anteriores 



11N.º 67
5-IV-2017

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

convocatorias, y se elaborará un plan de medios, acorde a las actua-
les tecnologías y estado de la industria musical. 
Todo ello incluirá una actividad permanente en Redes sociales, así 
como el desarrollo de una nueva WEB y su gestión de contenidos.
Este plan de Gestión Integral de Comunicación tiene los objetivos 
de mostrar cercanía por parte de SONA LA DIPU y activar a sus 
seguidores, conectando y vertebrando a todo el espectro de público 
interesado en la música, y por supuesto, el objetivo principal del 
programa.
Contra la resolución transcrita, que es definitiva en vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, recurso de reposición ante el 
mismo órgano que las hubiera dictado, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación del 
presente acto o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Valencia, en el 
plazo de dos meses contados también a partir de aquel en que tenga 
lugar la publicación del presente acto. Todo ello, de conformidad con 
el vigente tenor de los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas de conformidad con la Disposición Transitoria 
Tercera apartado c) de la misma, y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier 
otro recurso que se estime procedente.
Valencia a 31 de marzo de 2017.—El secretario general.

2017/5108


		2017-04-04T12:18:44+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




